
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

________________________________________________________________________________ 

N.005 del 25.01.2024 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Anticipazione di fondi per il Servizio Economato - Anno 2024 

________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di gennaio in lavoro agile 

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 

del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

CONSIDERATO che per poter garantire il funzionamento dei servizi erogati dal Consorzio è 

necessario far fronte a spese minute sostenute dall’economo dell’Ente per l’acquisto di materiali 

vari; 

 

CONSIDERATO che, in base alle esigenze attuali, si ritiene necessario provvedere 

all’anticipazione all’Economo del Consorzio di una somma di € 1.500,00; 

 

VISTO l’art. 5 del vigente Regolamento di Economato che prevede la possibilità di erogare 

un’anticipazione a favore dell’Economo di € 2.582,28 con mandato di pagamento da emettere 

all’inizio di ogni esercizio finanziario; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 29/1993 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTI, altresì, gli artt. 6 e 7 del succitato Regolamento di economato, che prevedono che 

l’Economo debba provvedere, nel rispetto delle disposizioni di cui al vigente Regolamento di 

Contabilità, alla acquisizione di beni e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici e dei 

Servizi, i cui pagamenti immediati possono essere eseguiti, nei soli casi in cui ricorra l’urgenza, 

quando i singoli importi non superino la somma di € 774,69; 

 

VISTA la Delibera di CdA n. 8 del 29.01.2019 con la quale si nomina il sig. Maurizio Reali 

incaricato della gestione dell’Economato; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

 



 VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 49, 

comma 1 e 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 - TUEL; 

 

RITENUTO opportuno di dover provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

− di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 1.500,00 sul macroaggregato 

99.01.7.01 capitolo 5.20 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

− di procedere all’emissione dei relativi mandati di anticipazione di € 1.500,00 a favore 

dell’Economo del Consorzio, Sig. Maurizio Reali. 

 

  Al termine dell’esercizio finanziario l’Economo si impegnerà a restituire integralmente le 

anticipazioni ricevute 

 

 

 La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 25.01.2024 ai fini della generale conoscenza. 

 

 A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento 

è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

 

 

 Il Direttore 

          Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

            


		2024-01-25T14:05:57+0000
	TORTORICI GIACOMO




